АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М .О Ч .й Ш Ъ ^ 'fУ

О переименовании и утверждении новой редакции Устава
муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Спортивная школа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 декабря
2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 30
апреля 2021 г. № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Пермской области от 20
июля 1995 г. № 288-50 «О физической культуре и спорте», Распоряжением
Правительства Российской Федерации от 22 июня 2022 г. № 1643-р, Приказом
Министерства физической культуры и спорта Пермского края от 19 октября 2022
г. № СЭД-41-02-пр-471 «О внесении изменений в план мероприятий по
реализации Федерального закона от 30 апреля 2021 г. № 127-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

Администрация Лысьвенского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная

школа» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа».

2. Утвердить новую редакцию Устава муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа».

3. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Спортивная школа» Перфилову В.В. произвести необходимые
юридические действия, связанные с государственной регистрацией Устава.

4. Признать утратившими юридическую силу:
постановление администрации города Лысьвы от 11 декабря 2018 г. № 2964

«Об утверждении новой редакции Устава муниципального бюджетного
учреждения «Спортивная школа»;

2

постановление администрации Лысьвенского городского округа от 21
сентября 2020 г. № 1766 «О внесении изменений в Устав муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная школа», утвержденный постановлением
администрации города Лысьвы от 11.12.2018 № 2964».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2023 г.
6. Контроль за исполнением а

управления по физической куль е

Глава городского округа -
глава администрации
Лысьвенского городского округа

администрации Лысьвенского городе: